A1

A1

30.916 Riggisherg - Schwarzenburg - Bern M16 &%

FAHRPLANJAHR 2023

Stand: 4. November 2022

- 81602

Bern, Bahnhof 0215M
Liebefeld, Hessstrasse 0220
Koniz, Zentrum 0222
Moos, Bahnhof 02 25
Gasel, Bahnhof 0226
Niederscherli, Zentrum 0229
Niederscherli, Farnernstrasse 0231
Mittelhdusern, Bahnhof 0233
Schwarzwasserbriicke, Bahnhof 0237
Lanzenhausern, Aekenmatt Dorf 0238
Lanzenhausern, Bahnhof 0241
Schwarzenburg, Hausern 0243
Schwarzenburg, Bahnhof 0245M

Schwarzenburg, Thunstrasse
Mamishaus, Schénentannen
Mamishaus, Hostatt
Mamishaus, Dorf
Mamishaus, Abzw. Borbezried
Mamishaus, Wengerli
Mamishaus, Wyden
Riischegg Gambach, Barenwart
Riischegg Gambach, Dorf
Riischegg Gambach, Hirschhorn
Riischegg Heubach,
Langenboden
Riischegg Heubach, Post
Riischegg Graben, Riitiplétsch
Riischegg Graben, Kreuzung
Wislisau, Wirtschaft
Rohrbach b. Riggisberg,Schulh.
Helgisried-Rohrbach, Sage
Helgisried-Rohrbach, Post
Helgisried, Lauimatt
Riggisberg, Beissern
Riggisberg, Otzenbach
Riggisberg, Post

81604

0345
0350
0352
03 55
03 56
0359
0401
0403
0407
0408
0411
0413
0415
0416
0417
0418
0419
0420
0421
0422
0423
0424
04 25
0426

0428
0429
0431
0433
04 34
0435
0436
04 37
0438
0439
0444

A1

« 81603
Schwarzenburg, Bahnhof 0300 M
Schwarzenburg, Hausern 0302
Lanzenhausern, Bahnhof 0304
Lanzenhdusern, Aekenmatt Dorf 0307
Schwarzwasserbriicke, Bahnhof 0308
Mittelhdusern, Bahnhof 0312
Niederscherli, Farnernstrasse 0314
Niederscherli, Zentrum 0316
Gasel, Bahnhof 0319
Moos, Bahnhof 0320
Kéniz, Zentrum 0323
Liebefeld, Hessstrasse 0325
Bern, Bahnhof 0330

M Nacht ®/® - ®/® sowie 6.4./7.4.,17.5./18.5.

Zeichenerklarung

® Freitag
® Samstag
@ Sonntag

€= Fahrplane der Gegenrichtung, bitte zuriickblattern
@ Abfahrtszeit
® Ankunftszeit
@ Abfahrtszeit

=> Fahrpldne der Gegenrichtung, bitte weiterblattern

& Bus

Allgemeine Feiertage sind: 25.12.,26.12., 1.1, 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1.8.

A Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

© Halt nur zum Aussteigen

Transportunternehmen
Moonliner

MOONLINER

SVB BERNMOBIL, Bern
0+41313218812(Mo-Fr)
www.moonliner.ch
moonliner@bernmobil.ch

PostAuto AG

(0848100 222
www.postauto.ch

kundenberatung@postauto.ch

1/1



	Linie 30.916
	Riggisberg - Schwarzenburg - Bern M16
	immer

	Bern - Schwarzenburg - Riggisberg M16
	immer


	Zeichenerklärung
	Transportunternehmen

