Stand: 4. November 2022

→	81602	81604		←	81603
Bern, Bahnhof	⊕ 02 15 10	○ 03 45 10	9	Schwarzenburg, Bahnhof	○ 03 00 10
Liebefeld, Hessstrasse	02 20 {	03 50 {		Schwarzenburg, Häusern	03 02 {
Köniz, Zentrum	02 22	03 52	* 1'	Lanzenhäusern, Bahnhof	03 04 }
Moos, Bahnhof	02 25	03 55 }		Lanzenhäusern, Aekenmatt Dorf	• 03 07 }
Gasel, Bahnhof	02 26	03 56		Schwarzwasserbrücke, Bahnhof	03 08 {
Niederscherli, Zentrum	02 29	03 59		Mittelhäusern, Bahnhof	03 12 }
Niederscherli, Farnernstrasse	0231	04 01 {		Niederscherli, Farnernstrasse	03 14 \
Mittelhäusern, Bahnhof	02 33	04 03 {		Niederscherli, Zentrum	03 16 {
Schwarzwasserbrücke, Bahnhof	02 37	04 07 {		Gasel, Bahnhof	03 19 }
Lanzenhäusern, Aekenmatt Dorf	02 38	04 08 {		Moos, Bahnhof	• 03 20 }
† 1' Lanzenhäusern, Bahnhof	02 41	04 11 {		Köniz, Zentrum	• 03 23 {
Schwarzenburg, Häusern	02 43	04 13 {		Liebefeld, Hessstrasse	03 25 {
Schwarzenburg, Bahnhof	02 45 10	04 15 {		Bern, Bahnhof	03 30 10
Schwarzenburg, Thunstrasse		04 16 {			
Mamishaus, Schönentannen		04 17 {			
Mamishaus, Hostatt		04 18 {			
Mamishaus, Dorf		04 19 {			
Mamishaus, Abzw. Borbezried		04 20 {			
Mamishaus, Wengerli		04 21 {			
Mamishaus, Wyden		04 22 {			
Rüschegg Gambach, Bärenwart		04 23 {			
Rüschegg Gambach, Dorf		04 24 {			
Rüschegg Gambach, Hirschhorn		04 25 {			
Rüschegg Heubach, Längenboden		04 26 }			
Rüschegg Heubach, Post		04 28 {			
Rüschegg Graben, Rütiplötsch		04 29 {			
Rüschegg Graben, Kreuzung		0431 {			
Wislisau, Wirtschaft		04 33 {			
Rohrbach b. Riggisberg, Schulh.		04 34 {			
Helgisried-Rohrbach, Säge		04 35 {			
Helgisried-Rohrbach, Post		O 4 36 {			
Helgisried, Lauimatt		04 37			
Riggisberg, Beissern		O 4 38 {			
Riggisberg, Otzenbach		04 39			
∱ 1'Riggisberg, Post		04 44 10			

■ Nacht ⑤/⑥ – ⑥/⑦ sowie 6.4./7.4., 17.5./18.5.

Zeichenerklärung

- ⑤ Freitag
- 6 Samstag
- ${\color{red} {\mathfrak T}} \quad {\rm Sonntag}$
- → Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte weiterblättern
- ← Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte zurückblättern
- Abfahrtszeit
- Ankunftszeit
- Abfahrtszeit

Halt nur zum Aussteigen

🖫 Bus

Allgemeine Feiertage sind: 25.12., 26.12., 1.1., 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1.8.

 $\ensuremath{\dot{\pi}}$ Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

30.916 Riggisberg - Schwarzenburg - Bern M16 🖦

$\underline{Transportunternehmen}$

Moonliner MOONLINER SVB BERNMOBIL, Bern **(** +41 31 321 88 12 (Mo - Fr) www.moonliner.ch moonliner@bernmobil.ch PostAuto AG © 0848 100 222 www.postauto.ch kundenberatung@postauto.ch